
 АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
 

от 26.08.2020                             № 95 
станица  Крыловская 

 

  

Об утверждении муниципальной Программы содействия занятости 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет  в свободное от 

учебы время в Крыловском сельском поселении Крыловского района                

на 2020 год 

 

 

На основании пункта 1 статьи 7.2 Закона Российской Федерации от 19. 

04. 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», 

статей 92,94,265,272  Трудового кодекса Российской Федерации, договора о 

совместной деятельности по организации и проведению временного 

трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 

свободное от учебы время между ГКУ КК «Центр занятости населения 

Крыловского района», администрацией Крыловского сельского поселения 

Крыловского района и МКУ МТО администрации Крыловского сельского 

поселения от 18.08.2020 года  п о с т а н о в л я ю: 

 1. Утвердить муниципальную Программу содействия занятости 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет  в свободное от учебы 

время в Крыловском сельском поселении Крыловского района на 2020 год. 

2. Начальнику финансово-экономического  отдела администрации 

Крыловского сельского поселения Крыловского района С.И.Пузырной 

осуществлять финансирование данной Программы в пределах средств, 

утвержденных в бюджете Крыловского сельского поселения Крыловского 

района на 2020 год.  

3. Начальнику организационно-производственного отдела администрации 

Крыловского сельского поселения Крыловского района О.В. Кривовой 

обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте 

администрации Крыловского сельского поселения Крыловского район. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Крыловского сельского поселения Крыловского района по 

общим вопросам  Н.С. Павлюк.  

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

Глава Крыловского 

сельского поселения  

Крыловского района                 С.Н.Яковлева 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Крыловского сельского 

поселения 

Крыловского района 

от 26.08.2020 № 95 

 

Муниципальная программа содействия занятости несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет  в свободное от учебы время в 

Крыловском сельском поселении Крыловского района на 2020 год 

 

 

Паспорт 

Муниципальной программы содействия занятости несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет  в свободное от учебы время                                      

в Крыловском сельском поселении Крыловского района на 2020 год 

  

  

Наименование 

Программы 

«Муниципальная программа содействия занятости 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 

18 лет в свободное от учебы время в Крыловском 

сельском поселении Крыловского района на 2020 

год»  

Основание для  

разработки Программы 

пункт 1 статьи 7.2 Закона Российской Федерации 

от 19. 04. 1991 года № 1032-1 «О занятости 

населения в Российской Федерации», статьи 

92,94,265,272  Трудового кодекса Российской 

Федерации, договор о совместной деятельности по 

организации и проведению временного 

трудоустройства несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 

время между ГКУ КК «Центр занятости населения 

Крыловского района», администрацией 

Крыловского сельского поселения Крыловского 

района и МКУ МТО администрации Крыловского 

сельского поселения Крыловского района                       

от 18.08.2020 года 

Заказчик Программы Администрация Крыловского сельского  

поселения Крыловского района 

Разработчик Программы Администрация Крыловского сельского поселения 

Крыловского района  

Основные исполнители 

мероприятий Программы 

Администрация Крыловского сельского поселения 

Крыловского района, МКУ МТО Крыловского 



сельского поселения Крыловского района 

Цели и задачи  

Программы 

Обеспечение временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 

18 лет в свободное от учебы время  

Сроки реализации 

Программы 

2020 год 

Источники 

финансирования 

Программы 

Бюджет Крыловского сельского поселения 

Крыловского района  - 65 000 рублей  

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

Программы 

Основные социально-экономические результаты 

реализации  планируемых  мероприятий 

Программы нацелены на решение проблем, 

оказание реальной помощи, содействие занятости 

населения Крыловского сельского поселения, а 

именно несовершеннолетних граждан в возрасте 

от 14 до 18 лет в свободное от учебы время. 

Организация контроля за 

выполнением Программы  

Администрация Крыловского сельского поселения 

Крыловского района  
 

  

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения  

 
Программа содействия занятости  несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, зарегистрированных на 

территории  Крыловского сельского поселения на 2020 год предусматривает 

комплекс мероприятий, направленных на формирование благоприятных 

условий занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет,  

содействие им в трудоустройстве в свободное от учебы время.  

Приоритетными группами населения, на которые распространяется 

действие Программы, являются учащиеся, несовершеннолетние граждане в 

возрасте от 14 до 18 лет, зарегистрированные на территории Крыловского 

сельского поселения Крыловского района. 

Предлагаемые мероприятия Программы нацелены на содействие в 

трудоустройстве несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 

свободное от учебы время.  

Необходимым условием для реализации мероприятий является 

социальное партнерство всех заинтересованных сторон. 
 

2. Цели, задачи реализации Программы 

 

Целью Программы является трудоустройство несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет, зарегистрированных на территории 

Крыловского сельского поселения, посредством трудоустройства в МКУ МТО 

Крыловского сельского поселения в свободное от учебы время. 



Для достижения этих целей Программой предусматривается решение 

задач: 

- содействие занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 

18 лет в свободное от учебы время;  

Программа реализуется в 2020 году.  

 

3. Механизм реализации Программы 

 

 На администрацию Крыловского сельского поселения Крыловского 

района возлагается обязанность: 

-  довести лимиты бюджетных обязательств.  

 

 

4. Ожидаемые результаты Программы 

 

Реализация мероприятий, предусмотренных Программой, позволит: 

- трудоустраивать несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 

лет, зарегистрированных на территории Крыловского сельского поселения 

Крыловского района в свободное от учебы время. 

 

 

 

Начальник финансово- 

экономического отдела        С.И.Пузырная 

 


